Preteitura Municipal
J± Mucambo 	 nS

- -_)
ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇ; \/

\ 'll
TOMADA DE PREÇOS N°: 2609.0112022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS E
ILUMINAÇÃO EM AVENIDA, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Data da Sessão: 	16 de fevereiro de 2023.
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

J
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME SINATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar JJJI ,_,

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 2
Membro: João Batista Souza Costa

'.1

Aos 16 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 04012022 de

08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO

BATISTA SOUZA COSTA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica

das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 2609.0112022. O

Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se

que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas

analisadas. Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo, teve como resultado:

o

o II
1 R$ 121.041,16 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42

2 R$ 126.588,43 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07

3 R$ 127.382,82 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12

4 R$ 128.232,45 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 36.332.61310001-73

5 R$ 134.108,57 CONSTRUTORA AO EIRELI ME 34.326.82910001-09

6 R$ 140.581,03 RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 47.461.97110001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N
E-mail: licitacaomucambogmaiI.com  1 Fone: 88 6541133

.

.

Preteitura Municipal
Mucambo 	 ~FIS ~J,&~_'

7 R$ 142.065,48 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 225.

8 R$ 145.337,36 APLA COMERCIO, SERV, PROJ E CONST EIRELI 24.14.2 	000 	2
9 R$ 159.363,06 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.0

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA:

No
EMPRESA COM PROPOSTA

CNPJ
MOTIVO

- DESCLASSIFICADA  ANALISE TECNICA DAS PROPOSTAS DE PREÇO
Não apresentou composição de preços unitários para os
itens:
1.1 - C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA;
1.2 - C0005 - ACABAMENTO DE PEDREIRO;

SERFI 	CONSTRUTORA 	E
2.1 - CO328 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E

SERVIÇOS 	DE 	TRANSPORTES 35.764.46210001-60
CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO;
2.2 - C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa

EIRELI a/PREPARO E LANÇAMENTO,'
E apresentou composição de preço unitário do Item "3.1 -

COMP. 01 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO
GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6M" divergente
do projeto básico.
Apresentou composição de preço unitário do Item

2 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 41.579.032/0001-70
"3.1 - COMP. O] - POSTE CONICO CONTINUO

EIRELI EMACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO,
H = 6M" divergente do projeto básico.
Apresentou composição de preço unitário do 1/em

V6 	CONSTRUTORA 	E 749 26..547/0001-88
"3.1 - COMP. O] - POSTE CONICO CONTINUO

ASSESSORIA TECNICA EIRELI EMACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO,
H = 6M" divergente do projeto básico.

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após

a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo

a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai

assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 16 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar
XATURA

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara
44O

Membro: João Batista Souza Costa

UI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N
E-mail: Iicitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 88 6541133